
OBSAH

Ocenění Chipu 06/2020
Nejlepší produkty 

testované v tomto vydání

AOC Agon AG273QX
Vynikající herní monitor, který je 
ale díky skvělé ergonomii a obrazu 
vhodný i do kanceláře. H 66
11790 Kč

Dell P2720D
Cenový tip našeho testu monitorů 
nabízí prémiový obraz s WQHD rozlišením 
a výbornou ergonomii. 0 6 6
7990 Kč

Husqvarna Automower 315X
Vítězný model testu robotických sekaček 

'  CVife4 s' sna<^no poradí s vysokou trávou a nabízí 
Щ щ Р  skvělou výbavu a ergonomii. 0 7 2

62 990 Kč

Asus ROG Zephyrus G14
Nejlepší malý herní notebook na trhu 
má decentní šasi a nový procesor 
AMD Ryzen 7 4800HS. 0 7 6
42490 Kč

VÝBORNÝ
Huawei 

FreeBuds 3

VÝBORNÝ
Niceboy 

Oryx X300

I VELMI DOBRÝ]
Apple iPad Pro 

12.9 LTE 256 GB

Honor MagicBooh 14
Notebook v kovovém těle se zajímavými 
prvky kombinuje slušný výkon, dlouhou 
výdrž a dostupnou cenu. 0 7 8
15 990 Kč

Huawei FreeBuds 3
*  Bezdrátové pecky s aktivním

potlačením okolních ruchů potěšily 
Т щ Ш  dobrým zvukem a ergonomií. 0 7 9

4800  Kč

HyperX Alloy Origins
Decentní herní klávesnice s novou 
generací spínačů a šikovným 
odpojitelným USB-C kabelem. 0 8 0
2 990 Kč

Niceboy Oryx X300
Pohodlný herní headset 

f j  za výhodnou cenu.
mm  083

' S »  800 Kč

Apple iPad Pro 12.9 LTE 256 GB
Nový největší iPad má skvělý displej, 
extrémní výkon a výrazně prodlouženou 
výdrž na akumulátor. 0  84
36 490 Kč

HP Omen Citadel >>
VÝBORNÝ Křeslo pro hráče ocení i nehráči, kteří 

pracují dlouhé hodiny s počítačem.
Je robustní a všestranně nastavitelné. 0  85
7000 Kč

Sonos BEAM + SUB + One
Sestava domácího kina z produktů Sonos 

■4 . nahradí AV receiver, nastavuje se a ovládá
z mobilu a výborně hraje. 0 8 7
44 600 Kč

4 >

Domácí síť -  rychlá a bezpečná
Ve vaší domácí síti existuje mnoho potenciálních 
bezpečnostních děr u routerů, připojených počítačů 
a repeaterů -  ukážeme vám, jak je efektivně uzavřete 
a navíc zíkáte vyšší tempo.

Vstup do chytré domácnosti
S těmito komponentami se vám podaří výhodný 
start inteligentního domova jako vhodné základny 
pro další postupná rozšiřování.

Ano, jakmile je uložíte do neprolomiteného 
manažeru hesel KeePassXC, můžete většinu 
svých on-line přístupových údajů zapomenout.

0 6  > 2 0 2 0  > CHIP



Trendy
io Konání dobra přes aplikace

Miliony lidí mají díky těmto aplika
cím v době koronavirové pandemie 
lehčí život.

12 Novinky ze světa IT
Předvídání nemocí s Raspberry Pí, 
chytré golfové míčky, mosty pod 
dozorem a další zajímavosti.

20 Alternativy к WhatsAppu
Nástupce služby SMS -  Rich Com
munication Services -  se může stát 
novou jedničkou v messagingu.

24 Jak přijít o práci kvůli sociálním 
sítím
Svoboda projevuje na internetu 
velkou předností, pro zaměstnance 
má ale své limity.

26 Hrdinové IT: Larry Tesler
Portrét nedávno zemřelého vynález
ce techniky „copy & paste", která 
usnadňuje život každému uživateli. 

28 Novinky: Bezpečnost
Dvojité vydírání | Nejčastějši přílohy 
spamu I Nová vlna vyděračských 
e-mailů.

32 Ta správná alternativa 
к penězům
Nové digitální měny by mohly brzy 
zcela vytlačit euro, korunu a spol.

34 Čipy všude: Chytré ponožky 
Tyto smart ponožky vám ukážou, 
jak správně chodíte a běháte.

36 Návštěva lékaře z pohovky
Koronavirus letos nejspíš přinese 
průlom ve zdravotních službách 
a konzultacích s lékaři.

38 Rychlá a bezpečná domácí síť
Poradíme vám, jak vyladit a zabez
pečit připojení pro vaši domácí kan
celář. V dnešní době víc než důležité! 

46 Digitální dvojče
Inteligentní anonymizace fotografií 
aneb Kam už postoupila technika 
obrazových manipulací.

48 Lepší vědět: Cena hackerů
Když hackeři zaútočí, může to firmy 
vyjít draho. Zajímavá fakta a čísla.

58 Zásobníky energie zajistí sítě 
Proč jsou zásobníky energie klíčo
vým stavebním kamenem budou
cích elektrických sítí.

62 Vyzkoušeno:
Zářící televizní obrazovky
Play HDMI Sync Box se společně 
s chytrým osvětlením postará 
o skvělý ambilight к vaší TV.

Testy a technika
64 Nejlepší monitory do 20 ooo Kč

Dvacet modelů stolních monitorů 
v testu ukazuje, že perfektní velké 
obrazovky nemusí být tak drahé.

68 S elektrokoloběžkou...
Ukážeme, jaké e-koloběžky si může
te koupit, a podělíme se s vámi 
o zkušenosti s jejich provozem.

72 Chytrá péče pro každý trávník
Pro každou velikost zahrady se nabí
zí vhodný model robotické sekačky. 
Pečlivě jsme tyto sekačky otestovali. 

76 Krátké testy: Hardware
Nové notebooky, tablety, smartpho- 
ny a další zajímavé železo. Přinášíme 
vám testy pozoruhodných zařízení. 

88 Vlastní web na tři kliknutí 
Naše srovnání ukáže, kde na inter
netu si snadno vyrobíte vlastní 
webové stránky.

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám užitečné a zají
mavé programy a aplikace pro PC, 
tablety i smartphony.

94 Cestujeme po Čechách
Letos se nám namísto vyhledávačů 
letenek a zahraničních hotelů bude 
hodit jiná sada mobilních aplikací.

96 Snadný základ 
chytré domácnosti 
S těmito výhodnými komponentami 
bude váš domov inteligentnější.
A můžete dál rozšiřovat, 

too Automatické
zálohování bez cloudu
Jak si nastavit backup z PC, mobilu
a tabletu i bez využití cloudu.

104 Technický lexikon:
Hardware jako open-source
Procesorová architektura RISC-V 
láká i takové firmy, jako je Google. 

106 Zapomeňte svoje hesla
Ukážeme vám, jak si pomocí Kee
PassXC zřídit neprolomitelný sejf na 
všechna vaše hesla.

no Rychlá náhrada
za omezeného Průzkumníka
Bezplatný FreeCommander v mno
ha směrech překonává obvyklý Prů
zkumník souborů.

116 Nákupní rádce
Nejlepší hardware v žebříčcích Chi
pu -  souhrnné srovnávací testy, 
které pomohou při výběru vhodné
ho zařízení.

120 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší zá
kladní stavební kameny pro PC 
i notebooky.

Tipy & triky
122 Tipy a triky

Jednoduché i profesionální tipy 
na chytrý software a bezproblémo
vý hardware, tipy vztahující se 
к programům na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial
4 Obsah
6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 
144 Tiráž 
146 Příště

OBSAH
:::::::::::::

,T"
П Г  " " "sr

im  liiriiiä
PaperStan 3 Pro

Naskenwaný ts*t íesky
OnlnstaUer 8

Oeiinstaftwa! a vyůsM
Soda PDF !1 Home

Editor POF dokuir-eoifi
Alfo eBooks Manaser 8

SpíávwB-Sarib
Kaspersky Safe Kids

Rodičovská ochrano dělí
FOCUS projects 3 Pro

Vìdeo stfileně dome
j Password Recovery Sorte

licence a hesia

True [maje BootCD
a • Kisitovfe'diskž

TìnyWaU 3.0

Driver Easy PRO 5
Certifikované ovladače
Driver Easy se postará o automatické vy
hledání a stažení nejnovějších a ověře
ných ovladačů veškerého hardwaru vaše
ho počítače, včetně externích zařízení.

HideAway VPN 4
Nejrychlejší VPN bez limitů
Roční přístup к rychlé VPN službě Hide
Away, která výrazně zabezpečí interneto
vou komunikaci na počítači, ať se připo
jíte do jakékoliv sítě. Bez limitu přenese
ných dat.

PaperScan 3 Pro
Naskenovaný text česky
Pokud si chcete usnadnit práci s českými 
naskenovanými texty papírových doku
mentů, použijte PaperScan. Pomůže s ar
chivací dokumentů i přepisováním textu.

Uninstaller 8
Odinstalovat a vyčistit
Už nehledejte způsob, jak nejlépe vy
čistit počítač po pokusech s programy. 
Uninstaller řeší komplexně odinstalaci, 
registr, využití disku i start počítače.

Soda PDF 11 Home
Editor PDF dokumentů
Soda PDF nabízí v přehledném uživatel
ském prostředí bohatou nabídku funkcí 
pro práci s obsahem i grafickou stránkou 
PDF dokumentů včetně převodů do ji
ných formátů.

Kaspersky Safe Kids
Rodičovská ochrana dětí
Pokud máte děti, měli byste vědět a re
gulovat, koiik času tráví na internetu, 
jaké stránky a videa navštěvují a s kým 
se baví. Kaspersky Safe Kids vám s tím 
pomůže.

CHIP < 2020 < Об


